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Голубівська сільська рада
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Державна регуляторна служба України відповідно до Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» (далі -  Закон) та постанови Кабінету Міністрів України від 
23.09.2014 № 634 «Про порядок підготовки пропозицій щодо удосконалення 
проектів регуляторних актів, які розробляються органами місцевого 
самоврядування» розглянула проекти рішень Голубівської сільської ради 
«Про затвердження річних ставок земельного податку на 2018 рік за земельні 
ділянки по Голубівській сільській раді», «Про затвердження розміру 
орендної плати на 2018 рік за земельні ділянки по Голубівській сільській 
раді», «Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки на 2018 рік по Голубівській сільській раді», «Про встановлення 
ставок єдиного податку для суб’єктів малого підприємництва -  фізичних 
осіб, які здійснюють підприємницьку діяльність без створення юридичної 
особи по Голубівській сільській раді» та документи, що надані до них листом 
Голубівської сільської ради від 05.05.2017 № 187, і повідомляє наступне.

Пунктом 12.3 статті 12 Податкового кодексу України (далі -  ПКУ) 
встановлено, що сільські, селищні, міські ради та ради об’єднаних 
територіальних громад, що створені згідно із законом та перспективним 
планом формування територій громад, в межах своїх повноважень 
приймають рішення про встановлення місцевих податків та зборів.

Встановлення місцевих податків та зборів здійснюється у порядку, 
визначеному цим Кодексом (підпункт 12.3.1. пункту 12.3 статті 12 ПКУ).

Згідно із підпунктом 12.3.2. пункту 12.3 статті 12 ПКУ, при прийнятті 
рішення про встановлення місцевих податків та зборів обов'язково 
визначаються об'єкт оподаткування, платник податків і зборів, розмір ставки, 
податковий період та інші обов'язкові елементи, визначенні статтею 7 цього 
Кодексу.

mailto:inform@dkrp.gov.ua


2

У зв’язку з цим, пропонуємо в проектах рішень визначити усі 
обов'язкові елементи, встановлені статтею 7 ПКУ або передбачити по їх 
тексту посилання на відповідні статті (абзаци, пункти, частини тощо) ПКУ, 
якими вже встановлені вищезазначені обов’язкові елементи.

Аналізи регуляторного впливу (далі -  АРВ) до зазначених вище 
проектів рішень не в повній мірі відповідають вимогам Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою 
Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 (далі -  Методика), яка є 
обов’язковою для застосування розробниками проектів регуляторних актів 
відповідно до статті 8 Закону.

Враховуючи, що розроблені АРВ до зазначених вище проектів рішень 
є ідентичними, пропозиції до них є аналогічними.

У розділі III «Визначення та оцінка альтернативних способів 
досягнення цілей» АРВ розробник повинен визначити всі можливі 
альтернативні способи вирішення існуючої проблеми, з яких обрати не 
менше двох альтернатив, стисло описати їх та оцінити вигоди і витрати 
держави, населення та суб’єктів господарювання від застосування кожної з 
них.

Однак, розробник при визначенні альтернативних способів досягнення 
цілей обмежився лише текстовим описом вигод і витрат держави, населення 
та суб’єктів господарювання від застосування кожного з них. Зокрема, в АРВ 
розробником не наведено жодних розрахунків витрат суб’єктів 
господарювання, яких вони зазнають як внаслідок впровадження проекту 
рішення, так і внаслідок застосування альтернативних способів досягнення 
цілей, що підтверджували б економічну доцільність обраного способу.

Зазначене не дозволить в подальшому об’єктивно оцінити, наскільки 
обраний розробником спосіб державного втручання відповідає проблемі, що 
потребує врегулювання, та наскільки його застосування буде ефективним для 
її вирішення.

Крім того, в останній таблиці альтернатив, в колонці «Оцінка ризику 
зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта», визначений 
лише зовнішній фактор, проте, відсутня оцінка його впливу. Слід зазначити, 
що відповідно до пункту 7 Методики необхідно надати оцінку впливу 
зовнішніх факторів на дію акта з визначенням та порівнянням позитивних і 
негативних обставин, які можуть впливати на виконання вимог акта.

В таблиці 1 M-Тесту в розділі «Основні результати консультацій» 
розробником наведені цілі проведення консультацій. Звертаємо увагу, що в 
цьому розділі необхідно навести опис результатів проведених консультацій, 
тобто, що саме отримано від цього спілкування (отримані дані, зауваження, 
пропозиції тощо).

З урахуванням викладеного вище, Державна регуляторна служба 
України пропонує привести проекти рішень Голубівської сільської ради «Про 
затвердження річних ставок земельного податку на 2018 рік за земельні 
ділянки по Голубівській сільській раді», «Про затвердження розміру 
орендної плати на 2018 рік за земельні ділянки по Голубівській сільській
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раді», «Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки на 2018 рік по Голубівській сільській раді», «Про встановлення 
ставок єдиного податку для суб’єктів малого підприємництва -  фізичних 
осіб, які здійснюють підприємницьку діяльність без створення юридичної 
особи по Голубівській сільській раді», а аналізи регуляторного впливу -  у 
відповідність до вимог Методики проведення аналізу впливу регуляторного 
акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 
№ 308 «Про затвердження методики проведення аналізу впливу та 
відстеження результативності регуляторного акта» зі змінами, внесеними 
постановою Кабінету міністрів України від 16.12.2015 № 1151.

Про результати розгляду цього листа просимо поінформувати Державну 
регуляторну службу України в установленому законодавством порядку.

Голова Державної 
регуляторної служби України К. М. Ляпіна

Андреев О.О. 
050 201 77 05


